

DO WYKONAWCÓW

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Nasz Znak: ES.ZP.1.2025/01

Data: 2025-02-18

Dotyczy: Dostawa paliwa płynnego dla pojazdów Przedsiębiorstwa Wodno – Kanalizacyjnego „Eko – Skawa” Sp. z o.o. w okresie 12 miesięcy - ES.ZP.1/2025

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), Zamawiający – Przedsiębiorstwo Wodno – Kanalizacyjne „Eko – Skawa” Sp. z o.o. w Makowie Podhalańskim, ul. 3 Maja 40a, w odpowiedzi na złożone zapytanie wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia, która nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu dostarczenia kart paliwowych do 15 dni roboczych zgodnie z Regulaminem Wydawania i używania kart flota u Wykonawcy.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający uwzględnił zapytanie wykonawcy i dokonuje zmiany zapisu projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ, w § 1 ust. 8, pod warunkiem możliwości tankowania paliwa zgodnie z ofertą do czasu otrzymania kart i zawarciem stosownego zapisu w umowie.

Dotychczasowe brzmienie § 1 ust.8:

„Zamawiający przedłoży wniosek/ zamówienie na karty, które zostaną wydane w ciągu 7 dni roboczych od podpisania umowy, lub od przedłożenia wniosku/ zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych itp.) lub zamówienia nowej karty”

Brzmienie po zmianie § 1 ust.8:

„Zamawiający przedłoży wniosek/ zamówienie na karty, które zostaną wydane w ciągu 15 dni roboczych od podpisania umowy, lub od przedłożenia wniosku/ zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych itp.) lub zamówienia nowej karty”

Pytanie nr 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu § 1 ust. 10 Projektu umowy na: *„Zamawiający będzie dokonywać zakupu paliwa na stacji paliw Sprzedawcy, położonych w odległości nie większej niż 6 km od siedziby Zamawiającego, wskazanych przez Wykonawcę w ofercie, a w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, zdarzeń losowych (np. brak prądu), dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia.”*

Wykonawca informuje, że mogą wystąpić sytuacje, na które nie ma wpływu, a które mogą wymagać zamknięcia więcej niż jednej stacji, takie jak: klęski żywiołowe, pożary, strajki, zakazy rządowe dotyczące importu i eksportu, stan epidemii lub zagrożenie epidemią, wojny oraz inne zdarzenia pozostające poza kontrolą Stron.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający uwzględnił częściowo zapytanie Wykonawcy i dokonuje zmiany zapisu projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ, poprzez uzupełnia § 1 o dodatkowe zapisy w ust. 11-13, zawierające klauzule wystąpienia siły wyższej:

Brzmienie nowych, dodatkowych zapisów ust.11-13 w § 1:

11. *„Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, tj. zdarzeń takich jak: pożar, powódź, atak terrorystyczny, klęski żywiołowe, pandemie, epidemie.*

12. *Strona, która nie może prawidłowo wykonywać umowy wskutek działania siły wyższej, jest obowiązana do bezwzględnego poinformowania drugiej Strony o wystąpieniu działania siły wyższej w terminie 3 dni od wystąpienia tego zdarzenia, pod rygorem utraty uprawnienia do powoływania się na tę okoliczność.*

13. *Strona dotknięta działaniem siły wyższej zobowiązana jest do podjęcia wszelkich możliwych aktów staranności, pod rygorem utraty możliwości powoływania się na działanie siły wyższej.”*

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający odstąpi od zapisu §2 Projektu umowy, jeśli Wykonawca oferuje na każdej stacji paliw do wglądu Zamawiającego świadectwa jakości paliw ?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie odstąpi od zapisu § 2 Projektu umowy

Pytanie nr 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do §2 Projektu umowy zapis o treści: „Sprzedawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Sprzedawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Sprzedawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Sprzedawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Sprzedawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Sprzedawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający uwzględnił zapytanie Wykonawcy i dokonuje zmiany zapisu projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ, poprzez uzupełnienie § 2 o dodatkowy zapis w ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Sprzedawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Sprzedawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Sprzedawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Sprzedawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Sprzedawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Sprzedawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.

Pytanie nr 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do §4 ust. 5 Projektu umowy zapis o treści: „Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktury VAT drogą elektroniczną w postaci elektronicznego obrazu faktury w wersji pdf na poniższe adresy e-mail:

- 1).....
- 2).....”

Odpowiedź nr 5

Zamawiający uwzględnił zapytanie Wykonawcy i dokonuje zmiany zapisu projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ, poprzez modyfikację zapis w § 4 ust. 5, w następujący sposób:

Dotychczasowe brzmienie § 4 ust.5:

„Zamawiający wyraża zgodę, aby Sprzedawca wystawił faktury VAT bez podpisu Zamawiającego na fakturze.”

Brzmienie po zmianie § 4 ust.15:

„Zamawiający wyraża zgodę, aby Sprzedawca wystawił faktury VAT bez podpisu Zamawiającego na fakturze oraz na otrzymywanie faktury VAT drogą elektroniczną w postaci elektronicznego obrazu faktury w wersji pdf na poniższy adresy e-mail: ekoskawa_makowpodh@vp.pl.”

Pytanie nr 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do §4 ust. 6 Projektu umowy zapis o treści: „Sprzedawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego, aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Sprzedawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności”.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający uwzględnił zapytanie Wykonawcy i dokonuje zmiany zapisu projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ, w § 4 poprzez uzupełnienie o dodatkowy zapis w ust. 9, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Sprzedawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego, aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Sprzedawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych

należności”.

Pytanie nr 7

Celem równego traktowania obu stron Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §5 ust. 1 lit. b. Projektu umowy na: „Zamawiający zapłaci Sprzedawcy kary umowne w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po jego stronie lub, gdy Sprzedawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający.”

Odpowiedź nr 7

Zamawiający informuję, że powyższy zapis jest zawarty w projekcie Umowy w § 5 ust. 1 lit. b.

Pytanie nr 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §5 ust. 3 Projektu umowy na: „Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych Strona wystawi notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”

Odpowiedź nr 8

Zamawiający uwzględnił zapytanie Wykonawcy i dokonuje zmiany zapisu projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ, poprzez modyfikację zapis w § 5 ust. 3, w następujący sposób:

Dotychczasowe brzmienie § 5 ust.3:

„Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych Zamawiający wystawi Sprzedawcy notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”

Brzmienie po zmianie § 5 ust.3:

„Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych Strona wystawi notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”

Pytanie nr 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §5 ust. 4 Projektu umowy na: „Sprzedawca nie będzie ponosił kar finansowych za brak możliwości tankowania paliwa przez Zamawiającego w następujących przypadkach: remontu stacji paliw, awarii, przyjęcia paliwa na stację paliw. Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia.”

Odpowiedź nr 9

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 5 ust.4 projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ.

Pytanie nr 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do §7 Projektu umowy zapis o treści: „Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy za 30-dniowym wypowiedzeniem w formie pisemnej pod rygorem nieważności.”

Odpowiedź nr 10

Zamawiający uwzględnił zapytanie Wykonawcy i dokonuje zmiany zapisu projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ, w § 7 ust. 5 poprzez uzupełnienie o dodatkowy zapis w ust. 9, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy za 30-dniowym wypowiedzeniem w formie pisemnej pod rygorem nieważności.”

Pytanie nr 11

W przypadku wybrania oferty kart paliwowych Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do Projektu umowy zapisu o treści: „W przypadku utraty, zniszczenia lub kradzieży Karty Flotowej, Zamawiający zobowiązany jest do natychmiastowego powiadomienia telefonicznie Sprzedawcy pod numerami: (od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00) lub pod nr infolinii (poza godzinami pracy oddziału) w celu zastrzeżenia utraconej Karty Flotowej oraz dodatkowo dokonać potwierdzenia pod adresem e-mail..... Zgłoszenia utraty Karty Flotowej przyjmowane są całodobowo na infolinii we wszystkie dni tygodnia. Przy każdym zgłoszeniu utraty Karty Flotowej należy podać numer utraconej Karty Flotowej, typ, nazwę Zamawiającego oraz numer rejestracyjny lub nazwisko kierowcy, na które została wystawiona Karta Flotowa. Zamawiający zobowiązany jest do udostępnienia Sprzedawcy wszelkich informacji dotyczących okoliczności utraty Karty Flotowej, których Sprzedawca może zażądać. Sprzedawca bezpłatnie wyda duplikat karty lub dokona wymiany karty zniszczonej na nową nie później niż w ciągu 15 dni roboczych od daty zgłoszenia. Zamawiający ponosi odpowiedzialność za szkody poniesione na skutek transakcji dokonywanych z użyciem utraconej lub skradzionej Karty Flotowej. Sprzedawca przejmuje odpowiedzialność za Transakcje Bezgotówkowe dokonane przy użyciu utraconej lub skradzionej Karty Flotowej po upływie 2 godzin, licząc od momentu przyjęcia przez Sprzedawcę zgłoszenia o utracie, zniszczeniu lub kradzieży Karty Flotowej pod warunkiem, że zawiadomienie o utracie, zniszczeniu lub kradzieży Karty Flotowej zostało dokonane przez Zamawiającego w trybie określonym w poprzednim ustępie niniejszej umowy”.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu w przypadku wybrania oferty Wykonawcy zadającego pytane.

Pytanie nr 12

W przypadku wybrania oferty kart paliwowych Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie, aby w sprawach nieuregulowanych umową, obowiązywał Regulamin Używania Kart Paliwowych u Wykonawcy, czyniąc jednocześnie z regulaminu załącznik do umowy.

Odpowiedź nr 12

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie, aby w sprawach nieuregulowanych umową, obowiązywał Regulamin Używania Kart Paliwowych u Wykonawcy, czyniąc jednocześnie z regulaminu załącznik do umowy, w przypadku wybrania oferty Wykonawcy zadającego pytane.

Dodatkowo Zamawiający zmienia zapis w § 1 ust 9, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Sprzedawca nie naliczy opłaty za wydane i użytkowanie karty w okresie obowiązywania umowy.”

***Prezes Zarządu
Marek Guzik***